CAP. XVII. — *Item de continentia oris.*

1. *In Proverbiis.* Odium suscitavit contentio, omnes autem non contententes protegit amicitia. *Paulus ad Timotheum.* Profanas autem vocum novitates evita, multum enim proficiunt ad impietatem, et sermo eorum ut cancer serpit. *In Psalmo cxxxiv.* Vir linguosus non dirigetur super terram. *In Proverbiis.* Ex multiloquio non effugies peccatum; parcens autem labiis sapiens erit. *Item illic.* Qui multis utitur verbis lædit animam suam. *Item illic.* Multum (Forte, multum) te facies, videris sapiens esse. *Item illic.* Qui respondit verbum prius quam audiat, stulticia est illi et opprobrium. *Item ibi.* Mors et vita in manibus linguæ est, qui autem continens est edet fructus ejus. *Item illic.* Qui custodit os suum, et linguam, conservat de angustiis animam suam. *Item illic.* Si videris virum velocem in verbis, scito quia spem habet magis insipiens quam ille. *Item illic.* Noli tacitus esse in lingua tua, et inutilis, et remissus in operibus tuis. *Item illic.* Qui susorro est in omnibus, et non necessario, odietur. *Item illic.* Tacitus et sensatus honore, honorabitur. *Item illic.* In medio senatorum serva verbum temporis. In medio autem tractorum assiduis esto. *Item illic.* Indisciplinose non suseas os tuum, est enim illi verbum peccati.

CAP. XVIII. — *Fug'endam ebrietatem.*

1. *In Proverbiis.* Proterva res est vinum, et injuriosa ebrietas; omnis autem stultus his commiscetur. *Item illic.* Noli esse vinolentus, neque extendas te ad emendandam carnem; omnis enim ebriosus et fornicarius mendicabit, et vestietur conscius pannos, et omnis somnulosus. *Item illic.* Si enim inficias et calices dederis oculos vestros (sic), novissimo ambulabis nudiores pilo. *Item illic.* Potentes, qui iracundi sunt, vinum non bibant, ne cum hiberint, obliviscantur sapientiam, et recte non possint judicare infirmibus (Forte, infirmis). *Item illic.* Spina nascuntur in manibus ebriosi. *In Ecclesiaste.* Vinum et mulieres apostatate faciunt sapientes, et arguunt

sensatos, et qui se jungit fornicariis erit nequam potredo, et vermes hæreditabunt illum. *Item illic* Mulier ebriata, et erronea, magna ira, et contumelia, et turpitudine illius non tegitur. *Item illic*. Homini disciplinato vinum exiguum, et in dormiendo non laborabit ab illo, et non sentiet dolorem vigiliæ. *Item illic*. Diligentes vinum nolite provocare, multos enim exterminavit vinum. Sicut ignis probat ferrum durum, sic vinum corda superbiorum arguet; æqua vita hominibus vitium, non ebrietate. Vinum in jucunditate creatum est, non in ebrietate; ab initio exultatio animæ et cordis vinum modice potatum. Vinum multum potatum irritationem, et iram, et ruinas multas facit ebriositatis animositas. **297** *In Ecclesiasticis*. Optimum est ire in domum luctus quam in domum potationis. *Paulus ad Ephesios*. Nolite inebriari vino, in quo est luxuria, sed implemini Spiritu sancto. *Item ad Corinthios*. Non ebriosi, non maledicæ regnum Dei possidebunt. *In Proverbiis*. Nolite intendere fallaciæ mulieris meretricis, quæ ad tempus impingat tuas fauces; novissime tamen amarissimus lelle invenies, et acutior erit magis quam gladius ex utraque parte acutus. *Item illic* Noli nimium esse alieure, neque conjungaris amplexibus ejus (quæ) non est tua. *Item illic*. Fili, non te vineæ formæ desiderio, neque a-piaris (sic) oculis tuis, neque rapiaris palpebris tuis; pretium meretricis quantum est unius panis? *Item illic*. Sicut tinea vestimentum, et vermis lignum, ita vinum perdit mulier maligna. *Item illic*. Ne respicias mulierem multivolam; ne forte incidas in laqueos ejus. Cum salutaris ne assiduis sis, nec audias ilam, ne forte pereas in ellicatione illius. *Item illic*. Non des mulieri potestate animæ tuæ, ne gradiatur in virtute tua, et confundaris. Non des fornicariis animam tuam in nullo, ne perdas te, et hæreditatem tuam. Ne vageris in vitis civitatis, nec vageris in plateis ejus, averte faciem tuam a muliere composita, et non respicias speciem alienam. Omnis mulier quæ-tuaria quasi stercus in via conculcatur. Speciem alienæ mulieris multi mirati reprobati sunt. Colloquium enim ejus quasi ignis exardet. Cum aliena muliere non accumbas supra cubitum, et non altere-ris cum illa in vino, ne forte declinet cor tuum ad illam, et sanguine labaris in perditione.